
 

 

 

 

ORDINANZA N

OGGETTO: istituzione di un dispositivo di traffic eic lare tem ra e er la ri i

 Premesso che le Società FLASHFIBER

in opera di infrastruttura per cavi in fi ra ttica

nella planimetria; 

 Visto che nel corso della riunione ten tasi i ata

chiaravano che il tempo necessario per il c m letame t ei la ri era stimat i i r i

modalità con le quali sarà realizzato l’i ter e t cc azi e i arte ella carre iata sia er le ri tte ime si

ni della larghezza della sede stradale, al fi e i c se tire la esec zi e ei la ri i sic rezza cc rre c i ere al

transito veicolare parte di via Purgator

 Ritenuto che la istituzione della descritta isci li a ia ilistica tem ra ea crea artic lari isa i alla te za

della strada locale in quanto i collegame ti iari territ riali sara ara titi all' tilizz i erc rsi alter ati i

mentre resta garantito comunque il tra sit eic lare ai resi e ti;

 Visto che il dispositivo di cui al prese te att è stat a r at ella se ta el

manente dei Servizi per la organizzazi e ei ia i i traffic relati i alla

festazioni;  

 Letti altresì il D.Lvo. 30/04/1992 n. 2 e s ccessi e i te razi i il ecret le islati / i

steriali 10/07/2002 e 04/03/2013 relati i ai ca tieri stra ali

 

Istituire in via Purgatorio, dal 07 marz

 

A. La chiusura temporanea al traffic eic lare

abili ed i mezzi di soccorso, in 

via L. Piscettaro; 

 

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la rese te è a rite ersi s s esa

 
La presente Ordinanza Dirigenziale entra in vi re a artire alla ata i i stallazi e e atti

come prevista dal grafico allegato, parte integra te el rese te att

L’impresa esecutrice dei lavori procederà all’i stallazi e ella se aletica stra ale e i ca tiere ecessaria er l'att azi

presente dispositivo di traffico provvisorio, n c é al ri risti ell stat ei l i al c m letame t ell'i ter e t

Sono a carico del Direttore dei Lavori: la re zi e el i i se l me t r vvis ri ; l verific ell' vve t e c rrett

apposizione della segnaletica prima dell'inizi ei l v ri; il

municazione, al Servizio Mobilità Sostenibile e l ervizi A t m P lizi L c le ell'eve t le m ific elle te i i

fine lavori. 

Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricat i i ilare itame te a t tti li altri A e ti ella F rza P lica re isti

dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285, per l’esatta sser a za ella rese te Or i a za

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/ a ers la rese te Or i a za c i e a ia i teresse trà ric rrere e tr

sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tri ale Ammi istrati Re i ale er e tr ce t e ti i r i alla lica

ne, al Capo dello Stato. 

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.lgs. 285/ a ers il rese te r e ime t è ammess ric rs a c i a ia i teresse

all’apposizione della segnaletica, al Minister elle

formalità stabilite dall'art. 74 del Regolament i Esec zi e D P R /

            

                                                                        

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull' ri i le el rese te tt i se si ell' rt el l s / e s

disposizione è conservata in originale negli archivii f rm tici el Com e i N li i se si ell' rt el l s /

Municipalità 6 

Barra-Ponticelli-S.Giovanni a Teduccio 

Servizio Attività Tecniche 

 

 

ORDINANZA N. 09 del 06/03/2018 

istit zi e i is sitivo di traffico veicolare temporaneo per lavori in via P r at ri

IL DIRIGENTE 

FLASHFIBER e OPENFIBER hanno presentato la richiesta i

i era i i frastr tt ra er cavi in fibra ottica in via Purgatorio con la possibilità di tilizzare i tracciati i icati

c e el c rs ella ri i ne tenutasi in data 22.02.2018 di cui è stato redatto il relati

c e il tem ecessario per il completamento dei lavori era stimato in giorni

arà realizzato l’intervento, occupazione di parte della carreggiata sia er le ri tte ime si

i ella lar ezza ella se e stradale, al fine di consentire la esecuzione dei lavori in sic rezza cc rre c i ere al

tra sit eic lare arte i ia Purgatorio; 

c e la istit zi e ella descritta disciplina viabilistica temporanea non crea artic lari isa i alla te za

ella stra a l cale i a t i collegamenti viari territoriali saranno garantiti dall'utilizz i erc rsi alter ati i

ara tit c m e il transito veicolare ai residenti;      

c e il is siti i c i al presente atto è stato approvato nella seduta del 28/02/

ma e te ei Ser izi er la r anizzazione dei piani di traffico relativi alla attivazione ei ca tieri i la ri e ma

/ / 92 n. 285 e successive integrazioni, il decreto legislativ / i

steriali / / e / / 3 relativi ai cantieri stradali. 

ORDINA 

marzo al 13 marzo il seguente dispositivo di traffico:

La c i s ra tem ra ea al traffico veicolare, dalle ore 7,00 alle ore 18,00 eccett i resi e ti

in via Purgatorio tratto compreso tra l’intersezione c

O i altra Or i a za i c trast con la presente è da ritenersi sospesa. 

La rese te Or i a za Diri e ziale e tra in vigore a partire dalla data di installazione ed attivazione ella relati a se aletica c sì

c me re ista al rafic alle at arte integrante del presente atto. 

L’im resa esec trice ei la ri r cederà all’installazione della segnaletica stradale e di cantiere ecessaria er l'att azi

is siti i traffic r isorio, nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completame t ell'i ter e t

la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verific ell' vve t e c rrett

ell se letic rim ell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della se letic reesiste te; l c

m ic zi e l ervizi M ilit ste ibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale m ific elle te i i

è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti ella F rza P lica re isti

5, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

ella le ge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia i teresse trà ric rrere e tr

sessa ta i r i alla s a licazi e, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro cent e ti i r i alla lica

s. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ric rs a c i a ia i teresse

all’a sizi e ella se aletica al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta gi r i alla licazi e c

f rmalità sta ilite all'art el Re lamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 

                                                                      Il Dirigente 

                                                                 arch. Giulio Aurino

L firm i f rm t i it le è st t sta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 8 / e s

rchiviinformatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del l s /

via Purgatorio a Ponticelli 

la richiesta di eseguire lavori per la posa 

la ssi ilità di utilizzare i tracciati indicati 

il relativo verbale le società di-

c e il tem ecessari er il c m letame t ei la ri era stimat in giorni 4 e constatato che sia per le 

arà realizzat l’i ter e t cc azi e i arte ella carreggiata, sia per le ridotte dimensio-

i ella lar ezza ella se e stra ale al fi e i c se tire la esec zi e ei la ori in sicurezza occorre chiudere al 

c e la istit zi e ella escritta isci li a ia ilistica tem ra ea n crea particolari disagi alla utenza 

ella stra a l cale i a t i c lle ame ti iari territ riali sara ara titi dall'utilizzo di percorsi alternativi, 

28/02/2018, della Conferenza Per-

atti azione dei cantieri di lavori e mani-

/ / e s ccessi e i te razi i il ecret le islativo 267/2000, i Decreti Mini-

se e te is siti i traffico: 

eccetto i residenti, i diversamente 

l’i tersezione con piazza Aprea e quella con 

vazione della relativa segnaletica, così 

L’im resa esec trice ei la ri r ce erà all’i stallazi e ella se aletica stra ale e i cantiere necessaria per l'attuazione del 

is siti i traffic r is ri c é al ri risti ell stat ei l i al c mpletamento dell'intervento. 

l re zi e el i i se l me t r vvis ri ; la verifica dell'avvenuta e corretta 

ri risti l termi e ei l v ri della segnaletica preesistente; la co-

m ic zi e l ervizi M ilit ste i ile e l ervizi A t m P lizi L c le ell'eventuale modifica delle date di inizio e 

è i caricat i i ilare itame te a t tti li altri Agenti della Forza Pubblica previsti 

ella le e / a ers la rese te Or i a za c i e abbia interesse potrà ricorrere, entro 

sessa ta i r i alla s a licazi e al Tri ale Ammi istrati Re i ale er e tro centoventi giorni dalla pubblicazio-

s / a ers il rese te r e ime t è ammesso ricorso, da chi abbia interesse 

e tr sessanta giorni dalla pubblicazione, con le 

arc Gi li Aurino 

L firm i f rm t i it le è st t st s ll' ri i le el rese te tt i se si ell' rt el lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente 

rc ivii f rm tici el Com e i N li i se si ell' rt  del d.lgs. 82/2005.  

Comune di Napoli
Data: 07/03/2018, OD/2018/0000182


		2018-03-06T12:24:52+0000
	GIULIO AURINO




